CAPUT VII.

Quod gratis tendendæ sint, quas detonderi continget, et quandonam suscipiendum est quod offertur.

Accedentes gratis admitti, detonderi, et memorato sororum numero citra donum quodlibet adscribi volumus. Neque enim renuntiationem afferet quæpiam, neque consuetum donum, nec ab ea requiretur accessio, vel quod dicitur trapeziaticum seu mensarium, aut quidvis aliud quocumque nomine vocatum. Talia enim inobedientiæ, contradictionis, et contumaciæ sunt occasio illa afferentibus: ac non solum ipsæ magno hinc damno afficiuntur, sed et cæteris sororibus malo sunt exemplo.

Quocirca volo et statuo, ut quæ tendendæ erunt, gratis et citra donum quocumque in monasterium admittantur, nec quidquam ab illis postuletur. Si quæ vero illarum, sua sponte ex bonis suis aliquid offerre voluerit, sive mobilis, sive immobilis fuerit res oblata, recipietur. Quod enim ut donum gratia plenæ et immaculatæ Dominæ nostræ ex fide offertur, et ad rem quidem monasterii stabilendam, ad memoriam vero animæque utilitatem danti futurum est, nequaquam repudiandum est.

Cæterum, quæ aliquid dedit, ne propterea se reliquis sororibus in aliquo præponendam autmet, sed sciat parem sibi fore cum omnibus conditio-

ditionem, sive accessionem.

(9) *Τραπεζιατικόν*. Videtur fuisse donum pro mensa, sive pro victu afferri solitum ab iis quæ in monasteria ingrediebantur.

nem, et monasterii regulæ necessario sibi obsequendum fore. Si vero a dæmonibus tentata (ut sæpe solet amentia), exire quidem e monasterio conata fuerit, volueritque donum resumere, nequam dandum est illi, quodcumque illud fuerit. Quod enim semel Deo consecratum est, resumitur, et qui illud resumit, sacrilegus est. Quali vero pœna plectatur sacrilegium, omnes norunt, licet id nos minime dixerimus. Itaque quæ proprium bonum seu mobile sive immobile obtulerit, legat prius hæc verba : et si quidem libero et pio proposito donum obtulerit, ut nunquam a se posterum resumendum, neque hinc pluris aliis sororibus haberi postularit, tunc admittatur donum ejus, et gratia plenæ reponatur, a qua fidei suæ mercedem recipiet.

CAPUT VIII.

Quod quæ a sæcularibus pio proposito, monasterio Gratia-plenæ consecrantur, mobilia, seu immobilia, admittenda sint.

Sed et si quis e sæcularibus, vel liberis nostris, aut alia ratione cognatis, sive omnino alienis, Deo dilecta sententia et proposito motus, mobilia aut immobilia quædam monasterio consecrare voluerit; hunc quidem lubentissime suscipimus ob pium illud propositum, scientes ipsum a Deo multo copiosiore mercede donandum.

Volumus vero, ut immobilium ab ipso consecratorum proventus, non ad victus monacharum redundantiam, nec ad quamvis aliam statutorum nostrorum immutationem absumatur : sed ad augmentum monialium eadem regula utentium, et ad largitiones pauperibus faciendas, ut ipsi libuerit : necnon ad sumptus pro solemnitatibus et commemorationibus. Neque enim licebit offerentibus, donorum occasione leges quasdam innovare, aut statuta nostris sanctionibus adversantia. Sed moniales dona quidem pio proposito oblata suscipient, et quæcumque largitores de commemorationibus et erogationibus statuent, exsequentur; plus vero iis nihil, ut dictum est.

CAPUT IX.

Quod quæ monasterio assignantur, sive mobilia sive immobilia, nunquam sint alienanda.

Volo ut omnia monasterio assignata, aut assignanda, vel quovis modo comparanda, non solum immobilia, sed et mobilia, immota semper, et nunquam alienata apud ipsam maneat, et neque dentur, aut commutentur, aut vendantur, seu quomocumque distraherentur : licet duplo, aut triplo, vel decuplo majus fuerit quod in vicem distrahendæ rei datur; nam sacrilegium plane est hujusmodi quidpiam facere, aut factum admittere. Et qui tale quid fecerit aut admiserit, is licet imperator fuerit, vel patriarcha, vel magistratus, aut privatus, aut præfecta monasterii, vel etiam quædam in eo degentium monialium; ille quidem tremendo et justo Judici rationem reddet; sancio autem ut

τύπῳ πρὸς ἀνάγκης ἔξει ἀκολουθεῖν. Ἄν δὲ γέ ποτε πειρασθεῖσα ἐκ δαιμόνων, οἷα πολλὰ τὰ τῆς ἀβουλίας, ἐκστῆναι μὲν τῆς μονῆς πειραθῆ. βούλοιο δὲ καὶ τὸ δεδιωρημένον ἀναλαβεῖν, οὐ δοτέον αὐτῇ τοῦτο, κἂν ὁ τι τύχη ὄν· τὸ γὰρ ἀπαξ Θεῷ ἀφιερῶθῃ ἀναφαίρετον, καὶ ὁ ἀπαρρούμενος; ἱεροσούλος. Ὅποιον δὲ τὸ ἱεροσουλὲν ἔχει τὸ ἐπιτίμιον πάντες ἴσασι, κἂν ἡμεῖς μὴ λέγωμεν. Ὅστε ἢ ἂν προσάγῃ τὸ οἰκεῖν ἀκίνητον, ἢ κινήτων, ἀναγινωσκέτω ταῦτα τὰ ῥήματα πρότερον. Καὶ εἴπερ ἐλευθέρῳ σκοπῷ καὶ θεοφιλεῖ ποιεῖται τὴν προσαγωγὴν, ὡς μῆτε ἀναληφθεῖσα ὑστερον, μῆτε προτίμησιν τινα ἐνευθεν τῶν ἄλλων ἀδελφῶν ζητούσα, τότε δὴ προσδεχέσθω τὸ δῶρον αὐτῆς, καὶ τῇ κεχαριτωμένῃ ἀνατεθείσθω, παρ' ἧς καὶ ὁ μισθὸς αὐτῇ τῆς πίστειος ἀποδοθήσεται.

ΚΕΦΑΛ. Η'.

Περὶ τοῦ παρὰ κοσμικῶν θεοφιλεῖ σκοπῷ ἀφιερούμενα τῇ μονῇ τῆς κεχαριτωμένης, κινήτῃ τε καὶ ἀκίνητῃ, δεκτέα εἶναι.

Ἄλλὰ καὶ εἴ τις τῶν κοσμικῶν, ἢ τῶν παιδῶν ἡμῶν, ἢ τῶν ἄλλως συγγενῶν, ἢ καὶ πάντῃ ἄλλοτριῶν θεοφιλεῖ γνώμῃ, καὶ προαιρέσει κινούμενος, κινήτῃ ἢ ἀκίνητῃ τινα τῇ μονῇ ἀφιερῶσαι πρόβλοιο, ὑπεραποδεχόμεθα μὲν τοῦτον τῆς θεοφιλοῦς προαιρέσεως, εἰδότες ὅτι καὶ παρὰ Θεοῦ πολλαπλάσιον τὴν μισταποδοσίαν κομίζεται.